1000 DipRosselló 642, p. 505; donació: Petrus ypodiaconus scripsit. 

1010 Baraut, DocUrgell 315 (Urgellia 4, p. 31); acta de consagració (Santa Maria de la Seu 

d’Urgell): Petrus ΥΠΟDΗAXONOC scripsit, quamuis inculto greco sermone, 

inseruitque presenti scedula decem superscriptiunculas. 

1015 Junyent-Ordeig, DipVic 754, p. 101; donació; scriptor Argemirus sacer: Albertus 

ypodiaconus SSS. Otto subdiaconus SSS. Hichilane sacerdos SSS. 

1016 DACCBarcelona 261, p. 613; permuta; scriptor Argemirus presbiter: S+ Bernardus 

ypodiaconus ss. S+ Ermemirus, leuita et sacriscrini. 

1 Sobre aquest terme, uid. Prieto, Lèxic dels oficis, s. u. hypodiaconus. 
2 En una ocasió el terme apareix escrit directament en caràcters grecs. 
3 Cf. s. u. diaconus. 
4 Cf. Lampe, PGL, s. u. ὑποδιάκονος. 
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1038 Junyent-Ordeig, DipVic 966, p. 290; adveració testamentària: Isarnus ypodiaconus, 

qui hoc sacramentale conditionis scripsi et sub SSS. in prefato die uel anno. 

1038 Puig i Ustrell, Dipl. St. Llorenç del Munt 272, p. 990; adveració testamentària: SSS. 

Borello ipodiachono qui isto iudicio scripsit SS. et die et anno quod supra SS. SSS. 

1039 Junyent-Ordeig, DipVic 985, p. 309; procés judicial; scriptor Benedictus subdiaconus: 

Geraldus ypodiaconus atque iudex sub SSS … Bernardus ypodiachonus SSS. Gerbertus 

subdiaconus SSS. Ansulfus sacer SSS. 

1073 AComtalPerg III 855, p. 1410; donació: Iaucefredus Atoni ipodiachoni, qui ista 

carta donacione scripsit prefato die et anno. 

1075 CSCugat II 682, p. 344; donació; scriptor Reimundus leuita: S+m Oliuarii Mironis; 

Wifredus, sacer; Guilielmi Ippodiaconi, ss.; S+m Seniofredi. 

1084 Marquès, CartCarlemany 154, p. 286; adveració testamentària; scriptor Raimundus 

Guilielmi clericus: Girbertus ipodiaconus. +Guilielmus sacerdos. Bernardus capud scole 

et iudex+. 

1116 Baraut, DocUrgell 1285 (Urgellia 9, p. 115); donació: Petrus ipodiachonus qui hanc 

scripturam fecit et hoc signum impressit atque nomen pueri primi in VII linea 

dampnauit uel sic isti apposuit Petrum. 

1117 Baraut, DocUrgell 1299 (Urgellia 9, p. 129); empenyorament: Petrus ypodiachonus, 

qui hanc scripturam cum duabus literis in secunda linea dampnatis scripsit et hoc 

signum propria manu impressit. 

1123 Marquès, CartCarlemany 232, p. 376; renúncia: Bernardus ippodiachonus, qui hoc 

rogatus scripsi die et anno quo supra. 

Et al. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 70r (Alturo, Glossa VI, p. 81): ypodiacones – grece, quod 
nos subdiac<h>ones dicimus, quia subiacent preceptis et officiis leuitarum